

**H. P. Entreprenørmaskiner A/S**

**Tingbjergvej 10**

**4632 Bjæverskov**

**CVR-nr. 59 54 81 15**

**Årsrapport for 2016**

**(40. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 14. marts 2017

---

Jytte Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
Hoved- og nøgletal	4
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	14
Balance pr. 31. december 2016	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016	18
Noter til årsrapporten	19

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

H. P. Entreprenørmaskiner A/S  
Tingbjergvej 10  
4632 Bjæverskov

Telefon: 56 87 10 10  
Telefax: 56 87 12 14  
Hjemmeside: [www.hpe-as.dk](http://www.hpe-as.dk)

CVR-nr.: 59 54 81 15  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 22. november 1976  
Hjemsted: Køge

### Filialer

H. P. Entreprenørmaskiner Grønland A/S  
Postbox 559  
3900 Nuuk  
Grønland  
GER-nr. 34 06 08 35

### Bestyrelse

Jytte Pedersen  
Hans Peter Pedersen  
Søren Pedersen  
Christian Pedersen

### Direktion

Hans Peter Pedersen

### Revision

Revisionsfirmaet Jan Hansen  
Godkendt revisionspartnerselskab  
Struergade 12, 1. th.  
2630 Taastrup

### Pengeinstitut

Danske Bank, Finanscenter Sjælland Syd  
Torvet 6, 3  
4100 Ringsted

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er salg og servicering af produkter til bygge- og anlægssektoren.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 10.371.520, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 60.584.425.

### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Selskabet forventes for 2017 at realisere et tilfredsstillende resultat på niveau med de foregående år.

### **Filialer i udlandet**

Selskabet har en filial i Grønland på adressen: Postbox 559, 3900 Nuuk, Grønland

### **Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning**

Årets resultat er bedre end forventet og yderst tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	47.108	39.739	35.366	29.280	28.911
Resultat før finansielle poster	12.234	7.980	6.148	2.796	4.618
Resultat af finansielle poster	1.302	809	547	387	601
Årets resultat	10.372	6.616	4.991	2.154	3.779
<b>Balance</b>					
Balancesum	91.991	79.441	64.788	64.338	76.577
Egenkapital	60.584	52.213	47.597	43.606	42.611
- driftsaktivitet	18.894	-2.638	2.879	17.752	-18.315
- investeringsaktivitet	-2.849	-793	-1.832	-1.189	-1.000
- finansieringsaktivitet	-5.188	1.292	1.146	-16.580	13.125
Antal medarbejdere	51	51	48	45	41
Afkastningsgrad	14,3%	11,1%	9,5%	4,0%	6,9%
Soliditetsgrad	65,9%	65,7%	73,5%	67,8%	55,6%
Forrentning af egenkapital	18,4%	13,3%	10,9%	5,0%	9,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>47.108.386</b>	<b>39.738.923</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-33.349.665</u>	<u>-30.642.181</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>13.758.721</b>	<b>9.096.742</b>
Af- og nedskrivninger		<u>-1.524.984</u>	<u>-1.116.859</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>12.233.737</b>	<b>7.979.883</b>
Finansielle indtægter		1.370.240	915.416
Finansielle omkostninger		<u>-68.550</u>	<u>-106.032</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>13.535.427</b>	<b>8.789.267</b>
Skat af årets resultat	2	<u>-3.163.907</u>	<u>-2.173.299</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>10.371.520</u></b>	<b><u>6.615.968</u></b>
Foreslået udbytte		5.000.000	2.000.000
Overført resultat		<u>5.371.520</u>	<u>4.615.968</u>
		<b><u>10.371.520</u></b>	<b><u>6.615.968</u></b>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.323.657	2.834.484
Indretning af lejede lokaler		1.065.587	48.574
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b><u>4.389.244</u></b>	<b><u>2.883.058</u></b>
Deposita		699.000	699.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>699.000</u></b>	<b><u>699.000</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>5.088.244</u></b>	<b><u>3.582.058</u></b>
Færdigvarer og handelsvarer		56.740.552	61.618.331
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>56.740.552</u></b>	<b><u>61.618.331</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.209.583	13.056.703
Andre tilgodehavender		251.153	252.392
Udsendt skatteaktiv	5	110.520	231.497
Periodeafgrænsningsposter		1.628.727	595.118
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>19.199.983</u></b>	<b><u>14.135.710</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>10.962.479</u></b>	<b><u>105.391</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>86.903.014</u></b>	<b><u>75.859.432</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>91.991.258</u></b>	<b><u>79.441.490</u></b>



Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		3.100.000	3.100.000
Overført resultat		52.484.425	47.112.905
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	2.000.000
<b>Egenkapital</b>	<b>4</b>	<b><u>60.584.425</u></b>	<b><u>52.212.905</u></b>
Andre hensættelser	6	2.054.165	2.885.140
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>2.054.165</u></b>	<b><u>2.885.140</u></b>
Banker		0	2.552.804
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.539.797	12.169.811
Gæld til associerede virksomheder		104.850	739.663
Selskabsskat		1.070.370	538.075
Anden gæld		8.878.146	7.318.591
Periodeafgrænsningsposter, passiv		659.505	924.501
Deposita		100.000	100.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>29.352.668</u></b>	<b><u>24.343.445</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>29.352.668</u></b>	<b><u>24.343.445</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>91.991.258</u></b>	<b><u>79.441.490</u></b>
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	3.100.000	47.112.905	2.000.000	52.212.905
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	5.371.520	5.000.000	10.371.520
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>3.100.000</b>	<b>52.484.425</b>	<b>5.000.000</b>	<b>60.584.425</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Årets resultat		10.371.520	6.615.968
Reguleringer	9	3.244.390	2.418.341
Ændring i driftskapital	10	<u>6.526.099</u>	<u>-9.449.652</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>20.142.009</b>	<b>-415.343</b>
Renteindbetalinger og lignende		1.370.240	915.416
Renteudbetalinger og lignende		<u>-68.550</u>	<u>-89.770</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>21.443.699</b>	<b>410.303</b>
Betalt selskabsskat		-2.317.071	-3.048.180
Betalt skat, Grønland		<u>-232.458</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>18.894.170</b>	<b>-2.637.877</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-3.142.738	-1.517.552
Materielle anlægsaktiver overført til Grønland		86.023	0
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>207.250</u>	<u>724.985</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-2.849.465</b>	<b>-792.567</b>
Gæld til kreditinstitutter		-2.552.804	2.552.804
Gæld til associerede virksomheder		-634.813	739.663
Betalt udbytte		<u>-2.000.000</u>	<u>-2.000.000</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-5.187.617</b>	<b>1.292.467</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>10.857.088</b>	<b>-2.137.977</b>
Likvider 1. januar 2016		<u>105.391</u>	<u>2.243.368</u>
<b>Likvider 31. december 2016</b>		<b><u>10.962.479</u></b>	<b><u>105.391</u></b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>10.962.479</u>	<u>105.391</u>
<b>Likvider 31. december 2016</b>		<b><u>10.962.479</u></b>	<b><u>105.391</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	29.094.878	26.679.441
Pensioner	3.743.532	3.473.395
Andre omkostninger til social sikring	424.929	403.381
Andre personaleomkostninger	<u>86.326</u>	<u>85.964</u>
	<b><u>33.349.665</u></b>	<b><u>30.642.181</u></b>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse</b>	<b><u>1.286.588</u></b>	<b><u>1.261.970</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>51</u>	<u>51</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	3.042.930	1.912.054
Årets udskudte skat	<u>120.977</u>	<u>40.245</u>
Skat af ordinært resultat	<b>3.163.907</b>	<b>1.952.299</b>
Skat af resultat, Grønland	<u>0</u>	<u>221.000</u>
	<b><u>3.163.907</u></b>	<b><u>2.173.299</u></b>

Noter til årsrapporten

**3 Materielle anlægsaktiver**

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2016	14.300.102	2.502.852	16.802.954
Tilgang i årets løb	1.985.738	1.157.000	3.142.738
Afgang i årets løb	-1.261.828	0	-1.261.828
Kostpris 31. december 2016	15.024.012	3.659.852	18.683.864
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	11.465.619	2.454.278	13.919.897
Årets afskrivninger	1.384.997	139.987	1.524.984
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.150.261	0	-1.150.261
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	11.700.355	2.594.265	14.294.620
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>3.323.657</b>	<b>1.065.587</b>	<b>4.389.244</b>

**4 Egenkapital**

Selskabskapitalen specificerer sig således:

10 A-aktier á kr. 1.000	10.000
6 A-aktier á kr. 5.000	30.000
16 A-aktier á kr. 10.000	160.000
4 A-aktier á kr. 25.000	100.000
10 A-aktier á kr. 50.000	500.000
23 A-aktier á kr. 100.000	2.300.000
	<b>3.100.000</b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	2016 kr.	2015 kr.
<b>5 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	0	-231.497
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016</b>	<b>0</b>	<b>-231.497</b>
Materielle anlægsaktiver	-194.834	-236.590
Driftsmidler, filial i Grønland	-44.136	-21.908
Periodeafgrænsningsposter	358.320	27.001
Overført til udskudt skatteaktiv	110.520	231.497
	<b>0</b>	<b>0</b>
Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.		
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	110.520	231.497
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>110.520</b>	<b>231.497</b>
<b>6 Andre hensættelser</b>		
Saldo primo 1. januar 2016	2.885.140	1.972.106
Hensat i året	404.374	1.937.941
Anvendt i året	-1.235.349	-1.024.907
<b>Saldo ultimo 31. december 2016</b>	<b>2.054.165</b>	<b>2.885.140</b>
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:		
Inden for 1 år	2.054.165	2.885.140
	<b>2.054.165</b>	<b>2.885.140</b>

## Noter til årsrapporten

### 7 Eventualposter m.v.

Diskonterede kontrakter:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for kontraktgæld til finansieringsinstitut, som er anvendt som finansieringskilde i forbindelse med salg af entreprenørmateriel.

Selvskyldnerkautionen er begrænset til 15% af de samlede rammer, eller i alt t.kr. 5.744.

Ledelsen forventer, at maskinernes værdi ved en eventuel tilbagetagelse mindst vil svare til restgælden på leasingkontrakterne.

### Leje- og leasingaftaler

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid i 3-58 mdr. med en samlet månedlig ydelse på tkr. 51, i alt t.kr 1.099.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke herudover foretaget pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
<b>9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-1.370.240	-915.416
Finansielle omkostninger	68.550	106.032
Rentetillæg selskabsskat	38.894	0
Af- og nedskrivninger	1.343.279	1.054.426
Skat af årets resultat	3.163.907	2.173.299
	<u><b>3.244.390</b></u>	<u><b>2.418.341</b></u>
<b>10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	4.877.779	-14.754.475
Ændring i tilgodehavender	-5.185.250	-2.344.096
Ændring i leverandører mv.	5.539.011	4.705.395
Ændring i anden gæld	1.294.559	2.943.524
	<u><b>6.526.099</b></u>	<u><b>-9.449.652</b></u>



## Jan Georg Hansen

Som Revisor

Underskrevet med privat NemID

PID: 9208-2002-2-594084164791

Tidspunkt for underskrift: 14-03-2017 kl.: 09:05:17

 NEM ID

## Jytte Kaja Pedersen

Som Bestyrelsesformand

Underskrevet med privat NemID

PID: 9208-2002-2-944251797620

Tidspunkt for underskrift: 14-03-2017 kl.: 13:20:13

 NEM ID

## Jytte Kaja Pedersen

Som Dirigent

Underskrevet med privat NemID

PID: 9208-2002-2-944251797620

Tidspunkt for underskrift: 14-03-2017 kl.: 13:20:13

 NEM ID

## Hans Peter Pedersen

Som Bestyrelsesmedlem

Underskrevet med privat NemID

PID: 9208-2002-2-602114168103

Tidspunkt for underskrift: 14-03-2017 kl.: 13:25:24

 NEM ID

## Hans Peter Pedersen

Som Direktør

Underskrevet med privat NemID

PID: 9208-2002-2-602114168103

Tidspunkt for underskrift: 14-03-2017 kl.: 13:25:24

 NEM ID

## Hans Christian Pedersen

Som Bestyrelsesmedlem

Underskrevet med privat NemID

PID: 9208-2002-2-170949030112

Tidspunkt for underskrift: 14-03-2017 kl.: 09:47:30

 NEM ID

## Peter Søren Pedersen

Som Bestyrelsesmedlem

Underskrevet med privat NemID

PID: 9208-2002-2-359974032333

Tidspunkt for underskrift: 14-03-2017 kl.: 13:15:10

 NEM ID

Dette dokument er underskrevet med esignatur. Dokumentet er forseglet og tidsstempelt af uvildig og betroet tredjepart. Indlejret i dokumentet er det originale aftaledokument og et signeret dataobjekt for hver underskriver. Det signerede dataobjekt indeholder en matematisk hashværdi beregnet på det originale aftaledokument, så det altid kan påvises, at det er lige netop dette dokument der er underskrevet. Der er dermed altid mulighed for at validere originaliteten og gyldigheden af underskrifterne og disse kan altid løftes som bevisførelse.

Signaturen er OCES-certificeret og overholder derfor alle offentlige anbefalinger og lovgivninger for digitale signaturer. Med esignatures OCES - certificerede løsning sikres det, at alle danske og europæiske lovgivninger bliver overholdt i forhold til personfølsomme oplysninger og gyldige digitale signaturer.

Ønsker du mere information om digitale dokumenter underskrevet med esignatur, kan du besøge vores videnscenter på [www.esignatur.dk/videnscenter](http://www.esignatur.dk/videnscenter)